
OORRIIGGIINNAALLEE  

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 

PROVINCIA DI TREVISO 
______________ 

 

N 
Trasmessa al Comitato di Controllo il 

___________________ 

S Immediatamente Eseguibile 

 

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

NN..      6644  DDEELL    2277--0077--22001166  
Sessione Ordinaria 

 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE - SURROGA E CONVALIDA DEL CONSIGLIERE SUBENTRANTE IN 

SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO ENRICO BOLZAN. 

 

L'anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di luglio alle ore 20:50, nella sala delle adunanze consiliari, in 

seguito a convocazione fatta con avvisi scritti e consegnati a domicilio dei signori Consiglieri, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

Partecipa il Segretario Generale Dr. CESCON IVANO. 

Risultano presenti: 
 

FAVERO MARZIO P FAVARO LUCREZIA P 

BORDIN ADALBERTO P INNOCENTE GAETANO P 

MARTIGNAGO ADRIANO P ROMEO ANTONIO P 

SARTOR PIERLUIGI P QUAGGIOTTO DAVIDE P 

BASEGGIO ALDO A MIOTTO LORENO TONIO P 

ZANELLA SERGIO P TESSARI SILVIO A 

LATTANZIO LAZZARO P BRESSAN ELISAMARIA A 

GUOLO MARIA LUISA P FAVERO TIZIANA A 

ZANIN CRISTINA P PREVEDELLO FRANCESCA P 

MORETTO ANNAMARIA P BARONE ROCCO ANDREA P 

PIOVESAN ANDREA P BIANCO CARMINE P 

PONTINI SILVIA P FAVARO SABRINA P 

...................... .................... A   

   (P)resenti n.  20 e (A)ssenti n.   5 
 

Risultano presenti e rispettivamente assenti gli Assessori: 

SEVERIN ELZO  A 

TOALDO MICHELE  P 

BORTOLETTO MARIA  P 

GOBBO ELISA  P 

VARASCHIN DEBORA  P 

BORGIA CLAUDIO  A 

BOTTIN DINO  A 
   

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti e dato atto che è stata osservata la procedura di cui agli artt. 49 e 

151-4° comma-, D. Lgs. 267/2000, il Signor MARTIGNAGO ADRIANO, nella veste di PRESIDENTE, 

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 

SARTOR PIERLUIGI 

ZANELLA SERGIO 

BIANCO CARMINE 

invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



Il Presidente, pone in trattazione l’argomento in oggetto secondo la proposta di deliberazione che di 
seguito si riporta: 
 

“ 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 41, in data 21.06.2016, all’oggetto “Amministrazione – 

Convalida del Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti” adottata a seguito delle elezioni comunali del 

5 giugno 2016 e dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

 

PRESO ATTO che il Consigliere Comunale Enrico Bolzan, eletto nella lista “Lega Nord – Liga Veneta 

– Salvini”, ha rassegnato le proprie dimissioni in data 19.07.2016; 

 

VISTO l’art. 45 c. 1 del D.Lgs 267/2000 che prevede, qualora nel Consiglio comunale un seggio 

rimanga vacante per qualsiasi causa, che l’attribuzione dello stesso vada al candidato che nella 

medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto;  

 

VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio centrale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

comunale del 07.06.2016 dal quale risulta che nella graduatoria dei non eletti della lista “Lega Nord – 

Liga Veneta – Salvini” la prima degli aventi diritto è la signora Gianna Mardegan; 

 

PRESO ATTO che la signora Gianna Mardegan, con dichiarazione protocollo n. …………. in data 

……………. ha dichiarato: 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di incandidabilità, incompatibilità e 

ineleggibilità di cui agli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo III Capo II “Incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità”, del Tuel;  

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 248, comma 5, del Tuel, così come sostituito 

dall’art. 6 comma 1 del D.Lgs 6 settembre 2011, n. 149 e dall’art. 3, comma 1, lettera s), del D.L. 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 7 dicembre 

2012 n. 213; 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità di cui agli artt. 10 e 11 del D. Lgs. 

31.12.2012 n. 235; 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità tra incarichi nella P.A. e negli enti 

pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico e cariche di componenti di indirizzo 

politico previste dagli articoli 11, 12 e 13 del D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39, per cui  non incorre in 

alcuna della suddette cause ostative all’assunzione della carica; 

 

CON la seguente votazione, espressa per alzata di mano: 

- presenti    n.  

- astenuti   n. 

- votanti    n.  

- maggioranza richiesta  n.  

- favorevoli    n.  

- contrari    n.  

 

D E L I B E R A 

 

1) di surrogare il consigliere Enrico Bolzan con il candidato, primo degli aventi diritto, della 

medesima lista “Lega Nord – Liga Veneta – Salvini”, signora GIANNA MARDEGAN; 

 

2) di dare atto che, dall’esame degli atti e della documentazione in possesso dell’Ente e di quanto 

formalmente dichiarato dalla signora Gianna Mardegan, non risultano sussistere a carico della 

stessa cause ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa vigente; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 27-07-2016 - Pag. 3 - Comune di Montebelluna 

3) di convalidare l’elezione della signora Gianna Mardegan in quanto non sussiste, nei suoi 

confronti, alcuna delle condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità previste 

dalla legge. 

 

D E L I B E R A, ALTRESI’ 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

134 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, con successiva votazione espressa per alzata di mano, che ha 

ottenuto il seguente esito, stante la necessità di ricostituire l’organo consiliare: 

 

- presenti    n.  

- astenuti   n.  

- votanti   n.  

- maggioranza richiesta  n. 13 

- favorevoli   n.  

- contrari    n.  

” 

 

 

 

INTERVENTI 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 

Allora sono state depositate le dimissioni da Consigliere comunale del Consigliere Enrico Bolzan, secondo 

quanto previsto dal verbale dell'ufficio centrale subentra la signora Gianna Mardegan.   

Abbiamo acquisito la dichiarazione sulla assenza di situazioni che impediscono l'assunzione della carica e per cui 

viene sottoposta al Consiglio la proposta di surroga e convalida del Consigliere Gianna Mardegan.   

 

PRESIDENTE 

Approfitto per ringraziare il lavoro svolto dal Consigliere Bolzan nell'amministrazione precedente, anche 

personalmente in quanto aveva l'incarico come Consigliere alle politiche giovanili di cui io ero l'Assessore.   

E do il benvenuto al nuovo Consigliere Gianna Mardegan.   

Può prendere posto.   

No, un attimo solo.   

Do la parola al Sindaco che me l'ha chiesta.   

 

SINDACO 

Sì, pochissime parole per ringraziare Enrico, ha lavorato con noi per cinque anni, con simpatia, con entusiasmo, 

mi ha spiegato che adesso qualcosa è cambiato nella sua vita, ha altre opportunità lavorative, è giovane, lo 

capisco, ma volevo almeno ringraziarlo ufficialmente per il percorso che ha fatto con noi, peraltro mi ha 

assicurato che continuerà a darci una mano anche dall'esterno, anche per aspetti come il sito internet, visto che è 

un ragazzo che ha la passione anche per la dimensione informatica e quindi lo ringrazio per quanto ha fatto per 

noi e un augurio di buon lavoro al nuovo Consigliere e alla Gianna.   

 

 

 

Dopo i brevi interventi, il Presidente procede a dare avvio alla votazione per alzata di mano, invitando il 

Consiglio ad esprimersi sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori: 

presenti   n. 20 

astenuti   n. 6 (Quaggiotto, Miotto, Favaro S., Bianco, Prevedello, Barone) 

votanti    n. 14 

maggioranza richiesta  n. 8 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 27-07-2016 - Pag. 4 - Comune di Montebelluna 

favorevoli   n. 14 

contrari   n. 0 

 

Il Presidente, verificato l’esito della votazione, proclama approvata a maggioranza di voti la proposta. 

 

 

Il Presidente mette quindi in votazione per alzata di mano l’immediata eseguibilità della deliberazione. 

La votazione si chiude con il seguente esito, riscontrato con l’assistenza degli scrutatori: 

presenti   n. 20 

astenuti   n. 6 (Quaggiotto, Miotto, Favaro S., Bianco, Prevedello, Barone) 

votanti    n. 14 

maggioranza richiesta  n. 13 

favorevoli   n. 14 

contrari   n. 0 

 

Il Presidente, verificato l’esito della votazione, proclama approvata a maggioranza dei componenti del 

Consiglio l’immediata eseguibilità della deliberazione sopra indicata. 

 

 

Per quanto sopra riportato 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta riportata in premessa; 

Preso atto degli interventi; 

Preso atto che la signora Gianna Mardegan, con dichiarazione in data 22/07/2016, ha dichiarato: 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di incandidabilità, incompatibilità e 

ineleggibilità di cui agli articoli da 55 a 70, Parte I, Titolo III Capo II “Incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità”, del Tuel;  

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 248, comma 5, del Tuel, così come sostituito 

dall’art. 6 comma 1 del D.Lgs 6 settembre 2011, n. 149 e dall’art. 3, comma 1, lettera s), del D.L. 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 7 dicembre 

2012 n. 213; 

- di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità di cui agli artt. 10 e 11 del D. Lgs. 

31.12.2012 n. 235; 

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità tra incarichi nella P.A. e negli enti 

pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico e cariche di componenti di indirizzo 

politico previste dagli articoli 11, 12 e 13 del D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39, per cui  non incorre in 

alcuna della suddette cause ostative all’assunzione della carica; 

Visti i risultati delle votazioni svolte nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di surrogare il consigliere Enrico Bolzan con il candidato, primo degli aventi diritto, della 

medesima lista “Lega Nord – Liga Veneta – Salvini”, signora GIANNA MARDEGAN; 

 

2) di dare atto che, dall’esame degli atti e della documentazione in possesso dell’Ente e di quanto 

formalmente dichiarato dalla signora Gianna Mardegan, non risultano sussistere a carico della 

stessa cause ostative all’assunzione della carica, previste dalla normativa vigente; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 27-07-2016 - Pag. 5 - Comune di Montebelluna 

3) di convalidare l’elezione della signora Gianna Mardegan in quanto non sussiste, nei suoi 

confronti, alcuna delle condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità previste 

dalla legge. 

 

 

DELIBERA ALTRESI’, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, stante la necessità di ricostituire l’organo 

consiliare. 

************************** 

 

Si dà atto che sulla presente deliberazione ha espresso parere favorevole per quanto attiene la regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Segretario Generale del Comune.  

 

************************** 

 

 

 

 

Entra il cons. Mardegan: presenti n. 21 

 

 



 
PARERE TECNICO (art. 49 D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

 NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo 
 

 FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

 NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

 PARERE CONTABILE NON RICHIESTO in quanto: 

 non comporta aumento o diminuzione di entrata 
 non comporta prenotazione/impegno di spesa 
 non concerne gestione del patrimonio 

 

 
ALLEGATI   SI’     Data 27/07/2016 

    NO     IL DIRIGENTE 

                                                              dr. CESCON IVANO 

 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

PARERE CONTABILE (art. 49 d.lgs. 18.08.2000, n. 267) 
  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile ed all’impegno di spesa 

 
  NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ed all’impegno di spesa per i seguenti motivi: 

 
      
 
IMPEGNO      PRENOTATO (giuridicamente non perfezionato) 
N             ASSUNTO      (giuridicamente perfezionato) 

CAPITOLO PEG:       
 
Data            IL DIRIGENTE 
             



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 64 del 27-07-2016 - Pag. 7 - Comune di Montebelluna 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il PRESIDENTE 

__________________________ 

 

 Il Segretario Generale 

 __________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme certificazione del Messo comunale, che la 

presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio al numero 1792 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Montebelluna lì, 07-09-2016 

 

Visto: il Messo comunale Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. CESCON IVANO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA il: 

 

 19-09-2016 ai sensi dell’art. 134-c.3°-, D.L. 267/2000 con la pubblicazione all’albo pretorio; 

                                       a seguito ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Montebelluna lì,  

 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. CESCON IVANO 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 07-09-2016 al 22-09-2016. 

 

Montebelluna lì,  

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. CESCON IVANO 


